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Retningslinjer for adgang til Gildbroskolen fra Tranebakken

Resumé

På Teknik- og Bygningsudvalgets møde den 19. juni 2018, blev det besluttet, at opsætte et hegn 
med en låge på Tranebakken ved indkørslen til Gildbroskolen. Hegnet har til formål at forhindre 
uønsket kørsel på Tranebakken. I forlængelse af opsætning af hegn og låge, har der vist sig et 
behov for en afklaring af retningslinjerne for adgang for handicappede forældre og elever samt 
adgangen for andre børn med særlige behov.

Sagsfremstilling

Det blev oprindeligt besluttet, at følgende kan få udleveret et adgangskort til lågen og parkere:

 Ansatte på skolen og ved institutionerne

 Drift og vedligeholdelse

 Varelevering

 Brand- og redningskøretøjer, ambulancer og politi.

Efterfølgende har der vist sig et behov for, at handicappede forældre og elever fortsat har adgang 
til skolen og daginstitutionerne fra Tranebakken. Handicappede, som er dårligt gående, vil gerne 
parkere nærmest skolen eller daginstitutionerne. Det er generelt et grundlæggende princip, at der 
tages særlige hensyn til handicappede, og at de må benytte de parkeringspladser, som er placeret 
nærmest destinationen.

Det foreslås, at ansøger skal have et handicapparkeringskort for at få udstedt et adgangskort og at 
forældre/børn, der i en kortere periode er bevægelseshandicappede fx på grund af en operation, 
kan få udstedt et midlertidigt adgangskort.
 
Der foreslås følgende retningslinjer for brug af adgangskortet:

 Handicapparkeringskortet skal placeres synligt i forruden, når adgangskortet benyttes.
 Adgangskortet er personligt og må kun benyttes i forbindelse med adgang for den 

handicappede.
 Hvis man afleverer/henter et handicappet barn, må forældrene gerne aflevere de øvrige 

søskende samtidig.
 Ved misbrug inddrages adgangskortet.
 Lederne af Gildbroskolen og Tvillingehuset administrerer retningslinjerne og forestår 

udlevering og inddragelse af adgangskort. 
 Tilladelsen gives for et år af gangen.
 

Der er i perioder elever med særlige behov på skolen. Disse børn bliver hentet ved deres hjem og 
efterfølgende kørt i skole, og i nogle tilfælde følges eleverne helt frem til klasseværelset. Det 
foreslås, at de taxaer og køretøjer fra kørselsafdelingen, som transporterer disse elever, kan få 
udleveret et adgangskort til porten, således at tidsforbruget på transport af elever med særlige 
behov bliver minimeret. 
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For at undgå misbrug foreslås det, at skolelederen eller daginstitutionslederen i hvert enkelt 
tilfælde laver en vurdering på baggrund af barnets behov, og hvor eleven afleveres på skolen, 
inden der udleveres et adgangskort.

Supplerende sagsfremstilling
Efter behandlingen i de stående udvalg i december 2018, er der indkommet én skriftlig ansøgning 
og to mundtlige ansøgninger fra forældre til børn med handicaps eller fra forældre med handicaps.
Teknik- og Bygningsudvalget vedtager, at tage retningslinjerne for adgangskort til 
handicappede elever og forældre til efterretning.
Udvalget ønsker ikke at tage sagen til efterretning, men ønsker en evaluering 1. april 2019, før 
retningslinjerne ændres.
Børne- og Undervisningsudvalget beslutter ovenstående retningslinjer for adgangskort til 
handicappede elever og forældre.
Børne- og Undervisningsudvalget besluttede, at sende sagen til byrådet. 
Byrådet drøfter og beslutter retningslinjer for adgangskort til elever og forældre med handicaps.

Beslutning

Byrådet besluttede de foreslåede retningslinjer for adgangskort til elever og forældre med 
handicaps. Ordningen vurderes 1. august 2019.
Tiltrådt.
 

Fraværende i Ishøj Byråd - 8. januar 2019 :

Jeannette Merklin, Sengül Deniz, Lennart Hartmann Nielsen og Kalbiye Yüksel
 
 


